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Västerlövsta startar 
söndagsskola!

Massor av julmusik
Julkonsert för hemlösa • Adventskonsert med Axplock & Double sisters 

Atinakören • Emma Hortans • Allmänna sångens vänners kör • Melodikryss 
Johanna Rapp • Eivor Hoffman • Animakören

Vem ansvarar för stenen?
8-årig fl icka avled efter att ha fått 

en gravsten över sig

Världskänd pianist till Heby

 Staffan Scheja 
spelar på invigningskonsert
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Församlingsblad för Västerlövsta, Huddunge och Enåkers församlingar

Har just gått ut i trädgårdslandet i sen 
november och dragit upp de sista tomat-
plantorna, skakat på dem så de sista to-
materna faller till marken åt de smådjur 
som under vintern söker sin föda.

Tänker på hur dessa plantor har mött 
väder och vind under sitt år hos oss, från 
små frön till stora fruktbärande växter, 
som nu börjat vissna ner i frost och kyla. 
De har inte sett så glada ut på länge och 
på något vis bär det mig emot att behöva 
inse att de gjort sitt.

Tänker att vi människor ibland är som 
dessa plantor, vi kämpar och försöker fin-
na växt och form, men förutsättningarna 
kan vara så illa för oss att vi tappar tron, 
hoppet och livslusten. Nu står vi på nytt 
inför julen, en tid av så mycket kärlek och 
värme, blandat med så mycket ensamhet 
och fattigdom. Vi har ett samhälle som 
av och till kan förefalla höstkallt och utan 
ljus för människor. 

Där kan det vara svårt att växa och ut-
vecklas till kraftiga plantor med rik frukt. 
Jesus var en av dem som inte mötte ett liv 
av välsignelse när han föddes i ett stall och 

Efter den tragiska olyckan har många församlingar i Svenska kyr-
kan sett över sina stenar och lagt ner de stenar som inte är ordent-
ligt förankrade. Även på Västerlövsta, Huddunge och Enåkers 
kyrkogårdar har man kontrollerat om det finns ostadiga stenar.

Ansvaret för säkerheten på kyrkogården är församlingens och 
ansvaret för grav och gravsten har gravrättsinnehavaren, alltså 
den som äger graven.

Pastoratets vaktmästare har nu kontrollerat att gravstenarna 
står fast förankrade. Församlingen kommer att kontakta de grav-
rättsinnehavare där det finns tveksamheter. Gravrättsinnehava-

ren ansvarar sedan för att graven är i ett vårdat och säkert skick. 
Kontakta församlingen om du vill ha tips på hantverkare som 
hjälper till att förankra gravstenar.

Om du besöker kyrkogården och ser en grön lapp på din sten, 
vänligen kontakta pastorsexpeditionen, förmodligen finns ingen 
aktuell gravrättsinnehavare för gravplatsen.

Kyrkogården är en plats för både stor och liten, gammal och 
ung. Säkerheten är viktig för att undvika olyckor. Så vi behöver alla 
hjälpas åt att göra våra kyrkogårdar till trygga platser att röra sig på.

     Ulrika Lindholm Råberg

Vem ansvarar för stenen?

Låt oss finnas där för varandra

tvingades till landsflykt sina första år i li-
vet. Men han var även den som sa ”Älska 
varandra” och ”Allt vad ni gjort mot en av 
dessa mina minsta, det har ni även gjort 
mot mig” Låt oss finnas där för varandra. 
Låt oss söka vara ljuset och värmen för de 
människor vi möter på vår väg denna jul 

och vintertid. Jesus visar väg, som gick till 
de utstötta, med upprättelse, helande och 
befrielse från skam och skuld. Låt oss se på 
varandra med blicken som säger ”Du är 
värdefull” och ”Jag tror på dig” för det gör 
Jesus när han tittar på var och en av oss.

Ulrika Lindholm Råberg

I slutet av oktober omkom en åttaårig flicka vid Bollebygds kyrka efter att ha fått en gravsten över sig.  
Flickan hade klättrat på den relativt låga stenen på mage, när den plötsligt faller, stenen träffar så olyckligt så att 
flickan avlider av skadorna. Ett ögonblicksverk och en hemsk olycka.
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Professor Staffan Scheja är en respekterad och uppskattad kammarmusiker som har etablerat sig som en 
av de främsta pianisterna i sin generation. Sedan 1972 har han turnerat över hela världen.

Vid sidan av sina konsertframträdanden har Scheja gjort många grammofoninspelningar som bl a 
resulterat i två Grammisar. Sedan 2000 har han en professur i pianospel vid Kungliga Musikhögskolan 
i Stockholm. 
Invigning av Västerlövstas församlings konsertflygel
Lördagen den 17 december spelar Staffan Scheja på den nya flygeln under invignings-
konserten i Västerlövsta kyrka kl.16.00.
Biljetter: 150 kr (vid frågor kontakta pastorsexpeditionen)

Flygeln, en Model B. ofta kallad ”the perfect piano”, är ett mag-
nifikt hantverk som nästan tar ett år att tillverka. 

Flygeln är tillverkad av lönn, väger omkring 400 kg och är 
211cm lång. Man har flyttat en bänk inne i kyrkan, vid sidan 
om altaret för att flygeln ska få plats.

Kyrkoherden Ulrika Lindholm Råberg är förväntansfull.
– Vi känner tacksamhet och glädje inför att ta emot en så fin 

flygel i Västerlövsta församling. Och ser fram emot många fina 
konserter i kyrkan!

En exklusiv gåva från finansmannen Anders Wall
– Eftersom jag varit med och byggt upp Giresta kyrkas musik-
stiftelse och följt den positiva utveckling som skett med mu-
siklivet där så tänkte jag göra något liknande här i Västerlövsta 
församling. Konserter av hög klass kräver ju sina instrument, 
förklarar Anders som själv älskar att lyssna på musik. 

– Istället för blommor och presenter på min födelsedag i våras 
så önskade jag gåvor till flygeln. Och gåvorna fullständigt hag-
lade in, ända fram till sommaren, och slutsumman blev drygt 
en halv miljon kronor!

Nu är den på plats! Direkt från Steinway & sons fabriken i Hamburg till Västerlövsta kyrka i Heby! I slutet av september 
kom den äntligen, den nybyggda exklusiva konsertflygeln skänkt av finansmannen Anders Wall från Starfors säteri. Flygeln, 
en mindre konsertflygel värd runt miljonen, kommer att göra det möjligt för kyrkan att bjuda på konserter av hög klass!

Anledningarna till att efterlevande väljer minneslund varierar 
starkt, men det som är gemensamt för alla som valt det är att ingen 
gravrättsinnehavare ansvar för utsmyckning och plantering. Detta 
ansvar har man överlåtit till kyrkan. Man vet inte heller var stoftet 
är gravsatt i minneslunden, utan det är en anonym gravplats.

All privat utsmyckning av minneslunden plockas därför bort av 
vaktmästaren som även sköter om att plocka bort utbrunna ljus och 
vissna blommor. Bortplockad utsmyckning placeras på en plats, 
där den som har smyckat kan hämta den om så önskas. Man får 
då prata med den vaktmästare som finns på plats.

Minneslunden är därmed en plats dit de efterlevande kan 
komma för att finna frid, men utan krav på att förvalta en grav. 
Dock erbjuds möjligheten att tända ett ljus eller sätta ner någon 
lös blomma i en för detta avsedd plats.

Det är således viktigt för alla som står inför en gravsättning att 

Viktigt att välja rätt form av grav
Om minneslunden som anonym gravplats

Världskända pianisten Staffan Scheja spelar på invigningskonsert!

– Det är helt otroligt! Vi ville ge möjligheten till flera att vara 
med och skänka, berättar Anders.

Text och foto: Elin Johansson

fundera över vilka behov man har och 
vilken form av grav man därför väljer. Om 
man vill lägga ner egna kransar och göra planteringar så är valet 
att ha en egen gravplats bättre än att välja minneslund.

Att tänka på kring gravsmyckning inför vintern
Med vintern slår kyla och snö till även mot de fina glaslyktor som 
finns runt gravarna på våra kyrkogårdar. Det kan innebära att vissa 
glaslyktor (helt tillverkade av glas) spricker sönder och marken blir 
täckt av skärvor som i tidig vår kan skära sönder de händer som 
plantera nya blomster. Så vi vill uppmuntra alla gravrättsinneha-
vare att vara uppmärksamma på detta.

Det går bra att kontakta vaktmästare Jan Ingemarsson 0224-
341 93 eller kyrkoherde Ulrika Lindholm Råberg 0224-34171

Vänligen Ulrika Lindholm Råberg

Heby har fått en konsertflygel i miljonklass
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Lucia
Söndag 11 december
14.00  Västerlövsta kyrka   
 Barnkören Sångfåglarna sjunger
16.00  Enåkers kyrka
18.00  Huddunge kyrka
Lena Gustavsson leder gudstjänsterna
Välkommen till våra familjegudstjänster med lucia!

Behöver du stöd och hjälp att ta dig 
till soppluncherna? Eller kanske har 

övriga frågor. Kontakta Maj-Lis 
Cederlöf 0224-31063 eller Margareta 

Temnéus på 0224-343 91. 

Västerlövsta församlingshem, Heby. 
Varannan tor kl. 12.00

våren 2012

För 30 kr får du avnjuta husmors 
soppa med smörgås och kaffe och 

kaka, i trevlig gemenskap!

Rådande babyboom ger oss möjlighet att erbjuda Kyrkis även i Huddunge! Här träffas 
föräldrar med sina barn (0-4 år) för att lyssna till sångstund, fi ka, leka och prata om allt 
som småbarnsföräldrar behöver prata om!
När? Måndagar kl. 09-11 med start vecka 4.

Mycket välkomna!  Hälsar ledarna Ulrika Dackland och Stina Röjerås!

Efter den uppskattade riddarskolan för 
pojkar och fl ickor som vi haft, fortsätter vi 
nu med prinsesskola för pojkar och fl ickor. 
Vid fyra tillfällen under våren (februari-
maj) kommer det att bli Söndagsskola i 
Västerlövsta kyrka. Familjer inbjuds till 
kyrkan där pojkar och fl ickor (ca fyra till sex 
år gamla) går till Prinsesskolan för att prata 
om olika teman medan övriga familjen fortsätter fi ra gudstjänst. 
Det hela avslutas med en hejdundrande kröningsfest i maj.

Vi kommer att skicka hem en inbjudan till blivande alla blivande 
prinsessor så håll utkik i brevlådan!

Västerlövsta startar söndagsskola

Nyhet! KYRKIS I HUDDUNGE!  
Öppen förskola för de allra minsta med förälder!

Julkrubbeutställning! 
Förskolorna, dagis och förskoleklasser och klass 1-3 har 
inbjudits att var med i vår spännande julkrubbetävling!

Utställningen där julkrubborna visas upp för allmän-
heten pågår sedan ända fram till julhelgen.
Välkommen att titta på alla fi na julkrubbor!

DÖPTA
Västerlövsta församling
Melanie Eriksson
Huddunge församling
Ellen Aronsson, Sebastian Fernaeus, 
Zakk Ekman, Casper Höglund 
Enåkers församling
Minelle Lander

VIGDA
Huddunge församling
Malin Karlsson o. Mathias Olsson

AVLIDNA
Västerlövsta församling
Arne Wåhlin, Linda Vikström, Siv Ahlin, 
Lars Gerhard Göransson, Karin Lundell, 
Astrid Andersson, Karin Skoog, 
Oline Klinga
Enåkers församling 
Helge Lindblom

Juldrama 
på Trettondagen!
Gudstjänst i Huddunge kyrka 
den 6/1 kl. 11.00
Juldrama med lokala skåde-
spelartalanger. Julfest.

Vill du vara med i syföreningen?
Vi hälsar nya medlemmar välkomna till våra kyrkliga 
syföreningar!
För mer information kontakta
Margareta Söderqvist 0224-307 92
Inga-Maj Ek 0224-960 98
Karin Löfl ing 0224-91070

Lunchmusik på orgel i Västerlövsta kyrka
Under våren kommer vår kyrkomusiker Åsa Olsson bjuda på 
lunchmusik i Västerlövsta kyrka i samband med varannan 
sopplunch. Klockan 13.00.
Varmt välkomna för en stund av njutning och stillhet

Datum för 
vårens soppor

9, 23 februari
8, 22 mars
12, 26 april

Även prinsesskola för pojkar och fl ickor

Nyhet!

KU-auktion
Kyrkans ungdom i Enåker 
auktionerar ut hantverk.

Åror och Lucia. 

Enåkers församlingshem 
13 december kl.18.30
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 Adventskonsert med Double sisters 
och Axplock!
 

Double sisters

Axplock

Psalmtoppen med julpsalmer och julsånger
Anna-Karin Hjelmstedt och Åsa Olsson medverkar
18 december i Västerlövsta kyrka kl 18.00

Emma Hortans sjunger på 
julaftonskvällen
vid midnattmässan i Västerlövsta kyrka 
24/12 kl. 23.00

Terminsstart VT 2012

Allmänna sångens vänners kör
Kom och se den härliga kören i en julkonsert i  Enåkers kyrka 
på Trettondagen!  6 januari kl. 16.00

Adventsfest i Västerlövsta församlingshem, Heby 
Kyrkokören leder oss i melodikryss. Vi sjunger och tävlar! 
Julförtäring och årskrönika. 7 dec kl. 18.30   
Välkomna!

Melodikryss med adventssånger!

Nyårsbön med sång!
Nyårsafton 31/12 kl. 16, Enåkers kyrka
Eivor Hoffman och Åsa Olsson sjunger 

Johanna Rapp & Karin Burwick
Dessa två kan du höra sjunga i musikgudstjänsten i 
Västerlövsta kyrka den 8 januari kl. 18.

Enåkers kyrka kl 18.00 
den 3 december

Atinakörens julkonsert!
Den 21 december håller Enåkers församlings kyrkokör Atinakören 
konsert i Enåkers kyrka klockan 19.00

Julkonsert till förmån för hemlösa
Förra året drog vi in nästan 11 000 kr! I år siktar vi ännu högre!

Västerlövsta kyrka den 15 december kl 19.00
Bland andra...
Jocke Tallroth
Draupner
Krille & Limpan
Double sisters

Laudes
Stina Röjerås
Anders Larm
Kyrkokörerna  

23-29 januari
Alla gruppverksamheter och körer
startar vecka 4!
Tyvärr kommer vi under vårterminen inte att ha 
några barnkörer i Huddunge och Enåker, hör av dig 
till pastorsexpeditionen om du har frågor om körer. 
Välkomna!
 

När livet strular 
till sig...
Då kan det vara skönt att 
prata med någon utanför. 
Prästerna i din församling 
fi nns tillgängliga för samtal där 
tystnadsplikt gäller.
Kontakta oss
Ulrika Lindholm Råberg 0224-341 71
Lena Gustavsson 0224-341 78

Samtalsgrupp
om tro och liv 
Vill du vara med i en 
samtalsgrupp utifrån Peter 
Halldorfs bok Drick djupt 
av Anden? Peter Halldorf  
har sagt att detta är den 
viktigaste bok han skrivit.
Vi möts sex söndagar 
29/1, 19/2, 11/3, 18/3, 22/4, 
20/5, 17/6
Platserna för våra träffar bestäms när vi ses, 
utifrån vilka som vill vara med.
Anmälan och frågor Ulrika Lindholm Råberg 
ulrika.lindholm.raberg@svenskakyrkan.se, 
pastorsexpeditionen 0224-341 90. 
Anmälan senast den 25/1.

Öppet möte om kyrkans 
framtid! 
Utmaningar och satsningar
Kom till ett öppet möte där vi diskuterar om 
framtiden, nya idéer och kommande utma-
ningar. Anders Johansson, kyrkoherde i Kniv-
sta pastorat berättar hur de arbetar där.
Västerlövsta församlingshem, Heby. 
Måndag 5 december kl 18.00
Alla är välkomna!
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I vår ungdomsgrupp fi nns det ungdomar 
från Huddunge, Heby och Enåkerstrak-
ten. Under hösten har vi haft fullt upp. 
Vi började med att vara ledare för kon-
fi rmanderna på deras läger. Det är väldigt 
roligt, dels lär vi känna nya människor 
men vi lär oss också att leda en grupp, ta 
ansvar och diskutera viktiga saker. Det är 
bra att ha med sig i framtiden.

I oktober åkte gruppen upp till Boll-
näs för en träff  med ungdomar från hela 
vårt stift. Temat för lördagen var ” Våga 
vara viktig!”  Föreläsare för dagen var Per 
Johansson från Glada Hudikteatern samt 
representanter från ”Soppmässan” i Upp-
sala. Per gjorde ett mycket starkt intryck på 
ungdomarna med sin berättelse. Han hade 
också ett gäng musiker med sig, bland an-
dra Th erese som är medlem i Glada Hudik-
teatern. Vi fi ck höra om hennes resa från 
att bara sitta på toaletten, livrädd hela det 

Ungdomsgruppen har 
späckat schema!

första året som gruppmedlem, till att efter 
åtta år stå på scenen och agera.  Efter det 
att Th erese hade sjungit för oss den där lör-
dagen i oktober, stod 300 ungdomar upp 
och applåderade och vissa grät. Det kändes 
kalasbra. Det bevisar att det går att klara av 
saker, trots att det kan vara en väldig upp-
försbacke och utmaning. Det bevisar också 
att det är nödvändigt att ”Våga vara viktig”. 
Under eftermiddagen deltog ungdomarna i 
olika workshops och dagen avslutades med 
mässa i Bollnäs kyrka. Gruppen var mycket 
nöjd när vi begav oss hemåt.

Under några veckor har ungdomsgrup-
pen genomfört en insamling till Klara 
församling i Stockholm. Där arbetar Elise 
Lindqvist bland utsatta och prostituerade. 
Ungdomarna här och i Vittinge försam-
ling bestämde sig för att ge ekonomiskt 
stöd till det arbetet. De har bland annat 
bakat bröd och sålt. Man har också haft 

Genomför insamling till behövande i Stockholm, har träffat ”glada Hudik” 
och planerar för välgörande julkonsert!

bössor vid soppluncher och i grupperna 
där vuxna och barn träff as. Det visade sig 
att våra församlingsbor är väldigt generö-
sa. Vi kunde därför, när vi en torsdag på 
höstlovet åkte till Klara kyrka, överlämna 
pengar, presenter bestående av mössor och 
vantar samt några kassar med värmande 
kläder. Elise som tog emot oss och berät-
tade om sitt arbete, blev väldigt, väldigt 
glad. Hon har bett oss att TACKA FÖR-
SAMLINGSBORNA SÅ VÄLDIGT 
MYCKET! Hon vet att dessa gåvor bety-
der mycket för många. Detta möte med 
Elise berörde ungdomarna och innan vi 
skildes fi ck hon många, långa kramar av 
ungdomarna.

Det som står på agendan för ungdoms-
gruppen nu före jul, är att hjälpa till vid 
julkonserten som genomförs i mitten av 
december till förmån för Uppsala Stads 
Mission. Det blir kul!

Tätt samarbete med Vittinges konfi rmander!
Vi har två grupper med konfi rmander. Det är ungdomar 
både från vårt pastorat, men även från Vittinge. De går 
ju i samma klasser här i Heby, så man väljer gärna att gå 
med sina klasskamrater. 
Det innebär att det fi nns församlingsbor som valt att 
konfi rmera sig i Vittinge.  Det är bra med samarbete!

Det är fantastiska ungdomar vi får umgås med. Det blir roliga och 
intressanta diskussioner och samtal. Alltifrån dopet, bibeln, fi nns 
Gud (?), kärleken och döden tas upp vid träffarna.

Vi har också hunnit med en hemlig gäst, Bengt Erlandsson (nu 
inte hemlig längre) Han kan på sitt mycket professionella sätt möta 
ungdomarna med humor och allvar. Det var kul och bra! En hemlig 
resa ska vi också hinna med i november.

Tiden går fort när man har roligt och nu är denna termin snart till 
ända. Men det som är positivt är att vi har en hel vårtermin framför 
oss. Den kommer att innehålla fl er hemliga gäster, samtal, läger och 
konfi rmation i Pingst.
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Intresset för Sjömans-
kyrkan väcktes hos 
mig redan i småsko-
lan utanför Sala, då 
vår lärarinna fröken 

Hanna Bergman, pro-
sten Nils Kebbón  och 

våra mammor startade Johannisbäcks sy-
förening för att stötta sjömän i hamn. Det 
stickades, broderades och syddes många 
vackra och användbara saker, som sedan 
såldes vid den årliga syföreningsauktio-
nen. Inte många av oss hade väl någonsin 
sett en riktig sjöman, men vi förstod ändå 
att den här verksamheten var viktig.

Under årens lopp har jag sedan med 
min familj besökt många svenska utlands-
kyrkor. Överallt lyckas präster och övrig 
personal skapa en fantastiskt fi n, varm och 
välkomnande atmosfär och en mötesplats. 
Och det arbete dessa utsända medarbetare 
utför bland sjömän, långtradarchauff örer, 
avsigkomna turister, fängelsekunder och 
off er för naturkatastrofer är sannerligen 
enormt imponerande.

I Enåkers församling har jag nu varit 
SKUT-ombud i många år och till min 
stora glädje fi ck jag följa med på en om-
budsutbildningsresa till Bryssel i oktober 
i år. Resan ordnades av Gert Lyngemark 
och Kicki Lidén, som är med i Uppsala 
stifts Råd för Svenska kyrkan i utlandet.

Det hela började med en utbildnings-
dag i Gävle och den 12 oktober fl ög vi från 
Bromma till Bryssel. Det är ju inte någon 
liten stad, så det blev många och långa pro-
menader. Arkitekturen imponerade stort!

Vi kände oss genast hemma i denna 

utlandskyrka, där kyrkoherde Larsa Rän-
nar och hans familj tog emot oss. Han be-
rättade med stort engagemang om all den 
verksamhet som bedrivs i kyrkans lokaler.

Vår grupp fi ck vara med där en dag, då 
två av våra medföljande präster skulle in-
formera oss om krishantering utomlands. 
Det var Marie Söderquist och Ulf G Claes-
son som berättade om sina upplevelser och 
insatser och om de mest fruktansvärda fa-
sor man kan tänka sig.

Vi undrade  hur det är möjligt att orka 
med så mycket elände, men Marie sa bara 
att det inte fanns något annat att göra. 
Hon satte på sig prästskjortan och kra-
gen, människor strömmade till i tillit och 
kraften kom någonstans ifrån. Det var en 
oerhört stark skildring.
Den sista dagen i Bryssel gick vi på guds-
tjänst i Svenska kyrkan med Kyrkoherde 

Svenska kyrkan i utlandet -  SKUT  
-  som hemma fast utomlands

Eivor Hoffman berättar om rollen som ombud för Svenska kyrkan i utlandet och sin resa till Bryssel tidigare i höstas.

Svenska kyrkan i utlandet
•Finns i 24 länder och är till  för  
 ungdomar, sjöfolk, resande och  
 utlandsboende.                 •Medarbetarna gör över 3000  
 besök på båtar, sjukhus och i  
 fängelser varje år.•Denna angelägna verksamhet  
 fi nansieras till stor del genom  
 gåvor, kollekter och donationer.•Det ekonomiska stödet är  
 avgörande för framtiden.

Bli gärna månadsgivare!        
Bankgiro:  901-6031 
Plusgiro:  90 16 03-1    

www.svenskakyrkan.se/
utlandskyrkan

Larsa  Rännar. Kyrksalen var överfylld, de 
cirka 40 barnen i barnkören sjöng så här-
ligt och kyrkoherden predikade lättsamt 
och medryckande och ställde frågor. Bar-
nen hade många bra svar. Alltför snart var 
det dags att tacka och ta farväl. Kyrkoher-
den vinkade leende av oss med sopborsten 
i ena handen. Nu skulle det städas!  Vi tras-
kade därifrån med barnkörens sista sång 
ringande i öronen: ”I believe in Angels.”

Läs på vår hemsida för att se hela Eivors 
berättelse och se bilder! 

 Eivor Hoff man
SKUT-ombud i Enåkers församling

   

Svenska kyrkan i Västerlövsta pastorat genomför i samarbete med 
Heby skola, en gruppträffsverksamhet med alla elever i årskurs 
sju, så kallad livskunskap.

– Det är så intressant och givande att träff a människor i den 
åldern för att diskutera viktiga saker, säger vikarierande försam-
lingspedagog Ulrika Dackland.

– Man lär sig så mycket. När vi träff as så pratar vi om moral och 
etik, vem man är som person, hur man är mot sig själv och andra, 
vilka förväntningar och krav man ställer på sig själv och andra. Till 

Livskunskap - det handlar om viktiga saker!
jul har vi träff at hälften av eleverna och de resterande träff ar vi i 
början på vårterminen. Spännande!

Det är uppskattat bland eleverna, det märks att det fi nns ett 
behov! 

Eleverna uttrycker det  till mig som att ”du är liksom ingen 
lärare som på skolan, utan dig kan man prata om vad som 
helst om, det blir en annan grej” och jag tror att det är just 
så, vi erbjuder ungdomarna en relation i en annan dimension, 
säger Ulrika.

Svenska kyrkans lokaler i Bryssel på Avenue 
des Gaulois 35.             Foto: Karl-Erik Berglin
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Livsnära om kyrkans liv och lära på ett enkelt och lekfullt sätt

En jäktad prästsjäls önskan om en välsignad jul
Glatt igenkännande och vinkande kom-
mer de emot mig, en klass förskolebarn. 
Eftersom de just då ska passera över-
gångsstället stannar jag till och vinkar 
tillbaka. Detta är en dag att glädjas åt 
och alldeles nyss möttes jag av stora fam-
nen av några andra kära församlingsbor. 
På något sätt känns denna stund och dag 
som en försmak av himlen och jag upp-
lever hur adventsförväntan går igenom 
hela min kropp. Himmelriket är sanner-
ligen nära! Men det är inte bara advents 
glädje som fyller mig utan även Kristus 
uppståndelses kraft. Tänk vad lite vin-
kande och kramar kan göra underverk i 
en jäktad prästsjäl.

Guds rike är bland er sa Jesus när han 
blev tillfrågad om dess tillkomst. Guds 
rike är där min Faders vilja sker. Det 
jag kände denna gråmulna höstdag var 
att himmelriket sannerligen fanns just 
då. Gud är inte långt borta någon gång 
egentligen, men ibland har vi människor 
så stora förväntningar och krav på livet 
att vi inte märker Guds närvaro, utan 
låter honom vandra förbi. ”Ett litet barn 
av Davids hus ska göra vinternatten ljus” 
sjunger vi i en av våra adventspsalmer. 
Egentligen är det inte så konstigt att Gud 
lät sig födas hit till jorden i ett litet barns 
gestalt. Det finns heller inte något så til�-
litsfullt som ett litet barn. Den där totala 
tilliten som barn äger är nog en bristvara 
hos oss vuxna i vår sönderstressade tid. 
Tron och kraften att gå vidare naggas 
ofta i kanten. Därför behöver vi återigen 
uppleva ett barns trosvisshet. Vi måste 
låta Gud stanna till och ge oss av sin väl-
signade närvaro.

I skrivandes stund lever vi i slutet av 
vårt kyrkoår och i väntan på det nya. Vi 
får lägga allt det där bakom oss som tyngt, 
gjort ont samt lagt hinder i vägen för li-
vet. Vi lever inte av vår egen uppfattning 
om oss själva utan igenom den gudomliga 
kärleken, den som säger att himmelriket 
är nära och tillgänglig för oss alla.
När jag tänker på himmelriket så kän-
ner jag små händer i mina. Det är mina 
minsta barnbarn som tillitsfullt följer 
med mig på vandring ut i Guds stora 

värld, utan att ifrågasätta vart vi är på 
väg och denna tillit till mig fyller mig 
med glädje och livskraft. Vet du att Jesus 
Kristus litar på dig och mig. Han litar 
på att vi gör vår tillvaro till den bästa av 
världar. Både för oss själva och de män-
niskor vi möter på vår resa igenom livet. 
På samma sätt kan vi sätta tillit till den 
gudomliga kraften och att vi kan om-
famna Guds rike med våra händer.

Tänk vilka tankar man kan få av mötet 
med fantastiska barn och underbara män-
niskor. Jag ser därför med tillförsikt fram 
emot advent, jul och vårt nya kyrkoår. 
Himmelriket är sannerligen nära.

Vem kan som ett barn sprida glädje, tro, hopp, förväntan och kärlek? 
 

Ett litet barn av Davids hus
 ska göra vinternatten ljus.

Ett barn ska hjälpa oss att tro,
 här mitt ibland oss ska dt bo. 

Ett barn som kommer ifrån Gud
ska lära oss sin kärleks bud.

Det är advent, och än en gång
 ska jorden höra änglasång.

Ett barn ska hjälpa oss att tro,
här mitt ibland oss ska det bo.

Det är advent, var glad, tänd ljus
för frälsaren av Davids hus.

Psalm 736
 

Jag önskar er alla en välsignad jul och ett fantastiskt  
nytt kyrkoår där Guds rike sannerligen är närvarande.

                                                                                                                                         
Lena  Gustavsson, präst i Västerlövsta pastorat
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Tillbakablick 

Den 25 september hölls en mycket uppskattad folkdansmässa i 
Huddunge kyrka.

Många besökare och många musiker. Alla pastoratets körer 
och folkdansare från Salaortens folkdanslag var med och bjöd på 
dans, sång och musik.

All musik i gudstjänsten spelades av folkmusiker från Sala, 
Harbo och Uppsala. Folkdansarna dansade fram på kyrkgången 
och stämningen var på topp.

Vi hoppas på en repris snart igen och hälsar alla välkomna 
igen då!

Kyrkoherdemottagningen

Folkdansmässa med drag i! Studiecirkeln
Vi i studiecirkeln har haft en fantastisk tid tillsammans och 
en fantastisk studieresa som denna gång gick till Lettland och 
Litauern. Fantastisk natur och underbara gamla miljöer, God 
mat, vänliga människor och fi n gemenskap det är detta som 
vår resa bjöd på. 

Vi hade också en församlingsafton i september där vi som 
åkte iväg fi ck dela med oss av våra upplevelser. Som vanligt hade 
jag god hjälp under resan av Pär Emgardsen och Mats Olsén. 
Ett speciellt tack vill jag rikta till Nils Göran Gustavsson som 
bistått mig med mycket praktiskt. 

Naturligtvis också ett stort tack till er alla som har deltagit i 
studiecirkel och resa. På resan hade vi för övrigt med oss män-
niskor ifrån andra städer och församlingar. Tack alla ni för att 
ni fi nns.

En ny resa är på gång och den startar i början av februari. Tid 
och plats meddelas senare så håll utkik efter annons. Denna gång 
är temat ”I Luthers fotspår”. Genom cirkel och resa till Luthers 
hemland Tyskland ska vi få lära känna honom bättre. Resrutten 
är ännu inte klar men jag återkommer senare om detta. 

Jag ser med glädje fram emot att träff a er alla cirkel och res 
sugna deltagare.

Lena

Den 9 oktober var dagen då vår kyrkoherde Ulrika Lindholm Råberg offi ciellt 
välkomnades och installerades i vårt pastorat. Många var med vid ceremonin, 
det bjöds på god mat och samkväm i församlingshemmet efteråt.

Varmt tack för allt engagemang 
och fi na bemötande vid mottagnings-
gudstjänsten i Västerlövsta kyrka. 
Det värmde både mig och min 
familj mycket!

Ulrika
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Nyheter på personal- och 
styrelsefronten inför 2012

Välj Rättvisemärkt/Fairtrade   
–  Våra val gör skillnad för enskilda människor,  
för familjer och för hela samhällen!

”När vi handlar rättvisemärkta varor skapar vi förutsättningar för 
odlare och anställda i utvecklingsländer att förbättra sina arbets- och 
levnadsvillkor.

När du som konsument väljer Fairtrade-märkta produkter bidrar 
du till att odlare och anställda får förbättrade ekonomiska villkor, 
genom kriterier för högre löner och ett minimipris som överstiger 
produktionskostnaden. 

Detta, tillsammans med långsiktiga handelsavtal, ger trygghet 
för alla dem som inte har så stora marginaler att leva på. Utöver den 
högre betalningen får odlarna också en extra premie. Den används 
till att utveckla lokalsamhället socialt och ekonomiskt, t ex i en ny 
skola, nya bostäder och hälsovård, eller till investeringar i jordbruket. 
Beslutet för hur premien ska användas tas gemensamt av odlarna.

Fairtrade handlar inte bara om att få en bättre ekonomisk situation. 
Kriterierna främjar också demokratin, organisationsrätten samt mil-
jöhänsyn i produktionen. Barnarbete och diskriminering motverkas.

 Idag finns det ett brett utbud av Fairtrade-märkta produkter i de 
flesta svenska butiker, men också på caféer, hotell och andra ställen 
där det serveras mat och dryck. Det finns Fairtrade-märkt kaffe, te, 
kakao, drickchoklad, chokladkakor, bananer och annan färskt frukt, 
juice, ris, quinoa, glass, socker, müsli, snacks/godis och honung. 
Dessutom går det att köpa Fairtrade-märkt vin, rosor, sportbollar, 
och produkter som innehåller Fairtrade-märkt bomull.”

På Pastorsexpeditionen och i Västerlövsta församlingshem finns 
många Fairtrade-produkter såsom kryddor, te, choklad, kakao, såser, 
leksaker, sjalar, korgar, smycken, prydnadssaker m.m.  

Välkomna in att handla eller bara titta runt.

Vår diakon Margareta Temnéus går 
i pension vid årsskiftet.

Till ny diakon har kyrkonämnden 
utsett Christina Teinler, Uppsala.

Insidan om personal     och förtroendevalda

Jag ser fram emot det uppdrag som 
ordförande i Kyrkonämnden. Det är 
ett spännande tid som står framför oss, 
vi står inför många viktiga beslut. Med 
att vår nya kyrkoherde kommit, och 
att Gösta Persson även i fortsättningen 
kommer att finnas med i kyrkonämnden 

känner jag mig övertygad att det fina arbete som påbörjats ska 
kunna fortsätta. 

Kyrkans arbete i samhället har varit och kommer även i en 
framtid att vara en faktor som gör vardagen enklare och me-
ningsfullare för många. Våra tre församlingar innehåller en rad ” 
frivillig arbetare” som gör ett fantastiskt arbete, det vill jag även 
i fortsättningen stimulera.

Vi tackar Margareta för allt gott arbete hon utfört under åren  
i Västerlövsta pastorat och vi hälsar Christina varmt välkom- 
men till oss! 

Budget 2012
Kyrkofullmäktige har nyligen fattat beslut om avgifter och bud-
get inför 2012. Begravningsavgiften för innevånare i pastoratet 
sänks med 2 öre, den totala utdebiteringen förblir oförändrad.

Kyrkonämnden har tillsatt en framtidsgrupp som just nu ar-
betar med att identifiera och diskutera åtgärder som kan bidra 
till att pastoratet bedriver en god verksamhet med en ekonomi 
i balans. Man tittar framför allt på personalorganisation, fastig-

Snål budget för 2012 ska få ordning  
på ekonomin 
Färre gudstjänster och försäljning av fastigheter men massor av verksamhet!

Huddunges kyrkoruin 
restaureras!
En bit från Huddunge kyrka ligger den så kallade kyrkorui-
nen där vi firar gudstjänst ett par gånger varje sommar. Nu ska 
den göras i ordning. Stenar ska fyllas på i muren och gräset på 
den ska tas bort, det är bland annat viktigt att man använder 
rätt sorts bruk, man har hittat rester av det gamla medeltida 
bruket. På altaret ska det läggas en marmorskiva. Bentonitlera 
ska läggas på murkrönen så att regnet inte kan krypa ner i 
muren. Senast muren och altaret renoverades var 1971.

Restaureringen bekostas av statliga bidrag genom ett pro-
jekt hos länsstyrelsen.

heter och samarbete med andra församlingar.
Att fastigheter kommer att säljas under det kommande året är 

ett faktum, men exakt vilka, är i skrivande stund inte fastställt. 
Pastoratet har även ansökt om dispens hos domkapitlet för att 
få fira huvudgudstjänst varannan vecka istället för varje för att 
bli mer personal- och kostnadseffektiva.

 Elin Johansson

Ekonomi

Växling på ordförandeposten i kyrkonämnden 
Nuvarande vice ordföranden i kyrkonämnden Leif Nilsson tar 
vid årsskiftet över som ordförande och nuvarande ordföranden 
Gösta Persson efterträder i stället Leif som vice ordförande 
i nämnden. Båda tillhör nomineringgruppen ”Ny Väg”. 

Gösta Persson,  
Ordförande i kyrkonämnden
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Efter arbete sedan skoltiden är det dags
för pension

Präster
Ulrika Lindholm Råberg  ulrika.lindholm.raberg@svenskakyrkan.se  0224-34171
  070-383 10 03
Lena Gustavsson, komminister  lena.l.gustafsson@svenskakyrkan.se     0224-34178   
 

Diakon
Margareta Temnéus  margareta.temneus@svenskakyrkan.se      0224-34391  

Fritidspedagog
Ulrika Dackland  ulrika.dackland@svenskakyrkan.se 0224-34174
  070-693 08 83
Barn- och ungdoms verksamhet
Kristina Andersson  kristina.k.andersson@svenskakyrkan.se 0224-316 15

Musiker
Åsa Olsson   asa.olsson@svenskakyrkan.se 0224-343 11
Karin Burwick  karin.burwick@svenskakyrkan.se 0224-343 92
Stina Röjerås stina.rojeras@svenskakyrkan.se 0224-341 58
Husmor
Helene Jonsson  helene.jonsson@svenskakyrkan.se  0224-310 39

Vaktmästare
Lars-Göran Sjöling (Västerlövsta) lars-goran.sjoling@svenskakyrkan.se      0224-341 82                           
Jan Ingemarsson (Västerlövsta) jan.ingemarsson@svenskakyrkan.se    0224-341 93 
Kalle Andersson (Enåker)    0224-910 24
Vaktmästare Huddunge    0224-961 75
Nils-Göran Gustavsson, fastighetsreparatör   0224-910 60

Församlingshem
Västerlövsta (kök)                          0224-31039
Huddunge (även fax)             0224-96106
Enåker (även fax)                  0224-91003

Förtroendevalda (ordförande)
Kyrkofullmäktige
Rickert Olzon  rickert.olzon@sala.se  0224-31868

Kyrkoråd
David Olsson (Västerlövsta) adolsson@sheab.net  0224-340 69
Eva Wikström (Huddunge) eva.wikstrom@telia.com  0224-961 44
Monica Psilander (Enåker) monica@psilander.se 0224-912 67

Kyrkonämnd
Gösta Persson hagalund@telia.com  0224-920 51

Kontaktinformation
Pastorsexpedition och kansli   Kyrkogatan 3 A, Heby  vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se    Tel 0224-34190   Fax 0224-34192                             

Telefon- och öppettid: tisdagar 10-12, 13-15 och torsdagar 10-12. Övrig kontorstid svarar vi och har öppet i mån av tid.
Elin Johansson  elin.johansson@svenskakyrkan.se        
Gudrun Hedlund  vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se

www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta

som aldrig varit sjukskriven. Kontakten med kyrkogårdsbesö-
karna har också varit givande, då de ofta gett beröm på arbetet, 
då känner man sig extra nöjd. Jag har ju också jobbat två år över 
pensionsåldern och skulle nog kunnat fortsätta ytterligare en tid, 
men man måste ju sätta punkt någon gång, vilket jag gjort nu. 
Nu blir det tid över till hobbies och annat.

Jag har verkligen uppskattat friheten, de omväxlande 
uppgifterna och alla besökare jag mött på kyrkogården, 
nu ser jag fram emot att träffa mina barn och barnbarn 
oftare och hoppas få fortsätta hålla mig frisk

Jag började jobba tidigt på Väster-
lövsta kyrkogård, redan innan jag 
slutade skolan. I slutet på 50-talet, 
jobbade jag med min far, Martin 

Johansson ”klockar-Martin”, han hade hand om gravgrävningen, 
som skedde för hand på den tiden. När kyrkogården utökades 
med den nya delen, som anlades av en entreprenörsfi rma i början 
av 60-talet fortsatte arbetet med gravgrävningen i allt större ut-
sträckning. När entreprenören slutade, tog Martin över skötseln 
av kyrkogården och i och med detta blev det mera jobb där.

Arbetet med Martin fortsatte fram till 1974, då jag själv tog 
över skötsel av kyrkogården på entreprenad. Gravgrävningen över-
togs av annan entreprenad, och åter igen kom Martin in i bilden 
tillsammans med två av mina bröder, som hade hand om denna. 
I slutet av 1983 upphörde min entreprenad och 1984 fi ck jag an-
ställning på heltid som kyrkogårdsvaktmästare.

Hösten 1987 började ekonomibyggnaden att uppföras, mycket 
efterlängtad! Tidigare fanns bara undermåliga skjul! Det innebar en 
stor förbättring på arbetsmiljöområdet. Invigning skedde i juni 1988.

Jobbet har ”rullat på”, jag har trivts och inte sökt mig till något 
annat arbete. Det har varit fritt, omväxlande, rörligt och man får 
vara ute i friska luften. Det har säkert bidragit till att jag så gott 

I slutet av september i år avtackades Göran Svedberg för sin tjänst som kyrkogårdsvakt-
mästare i Västerlövsta församling, Heby. Där har han jobbat sedan 50-talet.

Insidan om personal     och förtroendevalda

Om jag skulle sakna jobbet någon gång, kommer jag nog att 
hälsa på min efterträdare för en fi ka.Tillvaron är bra, jag trivs och 
kommer mer och mer in i min lediga roll. Ser fram emot att träff a 
barn och barnbarn oftare och hoppas få fortsätta hålla mig frisk.

 Jag vill också passa på att tacka arbetskamrater och ledning 
för gott samarbete genom åren och för den fi na uppvaktning 
jag fi ck då jag slutade. Jag önskar nu min efterträdare lycka till 
i fortsättningen.

 Göran Svedberg
 



vinter/vår 2011/2012

3/12 18.00 Adventskonsert

4/12 andra advent
11.00 Gudstjänst m nattvard
18.00 Animakörens julkonsert

18.00 Ekumenisk gudstjänst
i missionskyrkan   

7/12 18.30 Melodikryss församlingsaft.

11/12 tredje advent 14.00 Familjegudstjänst m lucia 18.00 Familjegudstjänst m lucia 16.00 Familjegudstjänst m lucia

13/12 18.30 KU-auktion

15/12 18.00 Nattvard i lugn & enkelhet
19.00 Julkonsert förmån hemlösa

17/12 16.00 Invigningskonsert flygel

18/12 fjärde advent 18.00 Gudstjänst Julpsalmtoppen

21/12 19.00 Atinakörens julkonsert

24/12 
julafton

11.00 Gudstjänst m juldrama
23.00 Midnatssmässa 23.00 Midnattsgudstjänst

25/12 juldagen 06.00 Julotta 08.00 Julotta

26/12 annandag jul

31/12 Nyårsafton 18.00 Nyårsbön 16.00 Nyårsbön

1/1 böndag för världsfred 11.00 Gudstjänst med mässa

6/1 trettondedag jul 11.00 Familjegudstjänst m julspel 16.00 Musikgudstjänst

8/1 sönd eft trettond. jul 18.00 Meditativ gudstjänst

13/1 18.00 Grötfest med andakt

15/1 2 sönd eft trettond. 11.00 Söndagsmässa 18.00 Bordsmässa

22/1 3 sönd eft trettond. 11.00 Söndagsgudstjänst 18.00 Söndagsmässa

26/1 18.30 Nattvard i lugn & enkelhet

29/1  4 sönd eft trettond. 11.00 Söndagsmässa 18.00 Musikgudstjänst

1/2 18.30 Församlingsafton

2/2 09.30 Barngudstjänst 18.30 Nattvard i lugn & enkelhet

5/2 kyndelsmässodag 18.00 Ljusgudstjänst 16.00 Familjegudstjänst

9/2 18.30 Nattvard i lugn & enkelhet

12/2 sexagesima 11.00 Söndagsmässa 18.00 Temagudstjänst

15/2 18.30 Församlingsafton

16/2 18.30 Nattvard i lugn & enkelhet

19/2 fastlagssöndag 11.00 Gospelmässa Häverö gospel 18.00 Bordsmässa

22/2 19.00 Askonsdagsmässa 18.30 Församlingsafton

26/2 1 sönd i fastan 11.00 Söndagsgudstjänst 18.00 Söndagsmässa

29/2 18.30 Församlingsafton

1/3 18.30 Nattvard i lugn & enkelhet

4/3 2 sönd i fastan 11.00 Söndagsmässa 18.00 Söndagsgudstjänst

8/3 18.30 Nattvard i lugn & enkelhet

11/3 3 sönd i fastan 11.00 Gudstjänst världens hunger 18.00 Ekumenisk gudstjänst

14/3 18.30 Församlingsafton

15/3 18.30 Nattvard i lugn & enkelhet
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